



Częstochowa, 2025-02-07

PS.8135.2.2025

**Szanowni Państwo
Dyrektorzy i Dyrektorki Placówek
Oświatowych w Częstochowie**

Z radością informuję, że Urząd Miasta Częstochowy po raz kolejny włącza się w akcję **One Billion Rising**. Jest to największa akcja masowa mająca na celu położenie kresu przemocy wobec kobiet w historii ludzkości.

Kampania rozpoczęła się w Walentynki 2012 r., jako wezwanie do działania w oparciu o oszałamiającą statystykę, która jasno pokazuje, że 1 na 3 kobiety na planecie zostanie pobita lub zgwałcona w ciągu swojego życia. Przy populacji świata wynoszącej 7 miliardów, daje to ponad jeden miliard kobiet i dziewczynek. Od lutego do kwietnia na całym świecie odbywają się niezależnie organizowane artystyczne akcje mające na celu powstrzymanie przemocy wobec kobiet i dziewcząt. Akcje wykorzystują różnorodne media kreatywne — taniec, śpiew, teatr, poezję, film, sztukę wizualną i wiele innych — aby rzucić światło na interseksjonalne historie przemocy ze względu na płeć. Odbywają się one w miejscach publicznych, na kampusach uniwersyteckich lub w przestrzeni publicznej, prowokują do myślenia, poruszają serce i wyobraźnię oraz pobudzają do działania.

Referat Dialogu i Praw Człowieka Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy zaprasza **chętne osoby, bez względu na płeć** aby wspólnie i aktywnie włączyć się w akcję **One Billion Rising**, w ramach której odbędzie się happening z pokazem dedykowanego układu tanecznego prezentowanego przez mieszkanki i mieszkańców miasta do utworu muzycznego, będącego znakiem rozpoznawczym akcji. **Finał wydarzenia odbędzie się 9 marca 2025r o godzinie 15:00 na Placu Biegańskiego.**

Chętne osoby mogą wziąć udział w organizowanych przez Urząd Miasta treningach (szczegółowe informacje na załączonym plakacie).

Choreografię można sobie podejrzeć także w serwisie [YouTube](#) i dołączyć do tańczących 9 marca na „Bieganie”. Oczywiście, można po prostu przyjść na finałowy happening jako



Urząd Miasta Częstochowy
Wydział Polityki Społecznej
ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa
tel. 34 370-76-31, fax. 34 370-71-72
www.czestochowa.pl, ps@czestochowa.um.gov.pl



osoba nie tańcząca, ale wspierająca przesłanie kampanii.

Serdecznie zachęcam do umieszczenie w Państwa placówce plakatu (w załączniku) informującego o akcji i treningach. Byłoby nam również niezmiernie miło, gdy zdecydowali się Państwo zorganizować i przeprowadzić treningi dla uczennic i uczniów na terenie szkoły, a w dniu 9 marca dołączyć z młodzieżą do wspólnego happeningu na Placu Biegańskiego.

Kampania „One Billion Rising” w internecie:

www : <https://www.onebillionrising.org/>

FB: <https://www.facebook.com/vday/>

Z poważaniem

(-) Agnieszka Grabińska

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej